
НПД № 3022 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 17.11.2017 № 4037 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории 

Ленинского муниципального района Московской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Ленинский муниципальный район Московской области, принимая во 

внимание письмо Заместителя Председателя Правительства Московской области - 

министра государственного управления, информационных технологий и связи 

Московской области Шадаева М. И. от 10-41-48/исх от 07.08.2017г., в целях реализации в 

Московской области общесистемных мер по снижению административных барьеров и 

повышению доступности государственных и муниципальных услуг 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Дополнить административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования (детские сады), расположенные на территории Ленинского муниципального 

района Московской области», утвержденный постановлением администрации Ленинского 

муниципального района Московской области от 07.06.2017 года № 1981 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

(детские сады), расположенные на территории Ленинского муниципального района 

Московской области», пунктом 65.9 следующего содержания: «График приема граждан в 

Управлении образования для консультирования и приема жалоб: первая среда каждого 

месяца с 14-00 до 16-00». 

        
      

 и   



2 

 

НПД № 3022 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района 

www.adm-vidnoe.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 

 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                                    О.В. Хромов 

 

 

 
Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Алешкиной О.В. – 2 экз. 

 

http://www.adm-vidnoe.ru/

